
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Publicznych

Data posiedzenia:  15 kwietnia 2009 r.

Nr posiedzenia: 16

Posiedzeniu przewodniczył: senator Kazimierz Kleina – przewodniczący komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o biegłych rewidentach i ich samorządzie, podmiotach
uprawnionych do badania sprawozdań finansowych oraz o nadzorze
publicznym (druk senacki nr 526 ; druki sejmowe nr 1627, 1834, 1834-A).

2. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o ustanowieniu programu
wieloletniego „Budowa Kampusu 600-lecia Odnowienia Uniwersytetu
Jagiellońskiego” (druk senacki nr 527; druki sejmowe nr 1688, 1744,
1744-A).

3. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o partiach politycznych, ustawy
o wyborze Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, ustawy – Ordynacja
wyborcza do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i Senatu Rzeczypospolitej
Polskiej oraz ustawy – Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów
i sejmików województw (druk senacki nr 532; druk sejmowy nr 1862, 1866).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Kazimierz Kleina, Grzegorz Banaś,
Wiesław Dobkowski, Piotr Gruszczyński, Stanisław Karczewski, Antoni
Motyczka, Henryk Woźniak, Marek Ziółkowski,

− Ministerstwo Finansów:
− podsekretarz stanu Elżbieta Chojna-Duch,
− dyrektor Departamentu Rachunkowości Joanna Dadacz,
− główny specjalista w Departamencie Rachunkowości Marcin Rynkowski,

− Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego:
− podsekretarz stanu Witold Jurek,
− dyrektor Departamentu Finansowania Szkół Wyższych Michalina

Wójcik,
− zastępca dyrektora Departamentu Finansowania Szkół Wyższych

Ewa Cyrańska-Pietrzak,
− Uniwersytet Jagielloński:

− prorektor UJ ds. rozwoju prof. dr hab. Piotr Tworzewski,
− Komisja Nadzoru Finansowego:

− zastępca dyrektora Departamentu Emitentów Ewa Dudkowska,
− zastępca dyrektora Departamentu Ubezpieczeniowego Nadzoru

Finansowego Beata Baluta,
− radca prawny w Departamencie Prawnym Mariusz Pstruś,

− Krajowa Izba Biegłych Rewidentów:
− prezes Adam Kęsik,
− przewodniczący Komisji do opiniowania aktów prawnych Andrzej

Konopacki,
− członek Krajowej Rady Biegłych Rewidentów Bogdan Dębicki,
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− Sejm RP:
− poseł sprawozdawca Katarzyna Matusik-Lipiec,

− przedstawiciele Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Agata
Karwowska-Sokołowska, Roman Kapeliński, Marek Jarentowski.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Ustawę omówiła podsekretarz stanu w Ministerstwie Finansów Elżbieta Chojna-Duch. Celem

ustawy o biegłych rewidentach i ich samorządzie, podmiotach uprawnionych do badania
sprawozdań finansowych oraz o nadzorze publicznym jest implementacja do polskiego prawa
dyrektywy 2006/43/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 17 maja 2006 w sprawie
ustawowych badań rocznych sprawozdań finansowych i skonsolidowanych sprawozdań
finansowych. Ten akt prawny ma zastąpić obowiązującą do tej pory ustawę z dnia 13 października
1994 r. o biegłych rewidentach. Ustawa określa zasady uzyskiwania tytułu i wykonywania zawodu
biegłego rewidenta, organizacji samorządu zawodowego biegłych rewidentów, odpowiedzialności
dyscyplinarnej biegłych rewidentów, działania firm audytorskich, sprawowania nadzoru
publicznego nad biegłymi rewidentami i firmami audytorskimi oraz samorządem zawodowym
biegłych rewidentów, a także współpracy organu nadzoru publicznego z innymi organami nadzoru
publicznego z państw unii Europejskiej.
Przedstawicielka Biura Legislacyjnego zwróciła uwagę na nieścisłości w sformułowaniu niektórych
przepisów ustawy i przedstawiła szereg uwag.
Senator Kazimierz Kleina zaproponował przyjęcie poprawek mających na celu przywrócenie
w kilku artykułach wersji rządowego projektu ustawy, zmienionej w toku prac sejmowych.
Senator Grzegorz Banaś zgłosił poprawki, których celem jest wyeliminowanie wątpliwości
interpretacyjnych i niejednoznaczności co do zmiany wysokości opłaty za egzamin na biegłego
rewidenta. Senator zwrócił również uwagę na brak w ustawie zasad dokonywania skreśleń z list
biegłych rewidentów i list firm audytorskich.
Stanowisko Ministerstwa Finansów w sprawie wniosków senatorów oraz propozycji i uwag Biura
Legislacyjnego Kancelarii Senatu przedstawiła podsekretarz stanu Elżbieta Chojna-Duch oraz
dyrektor Joanna Dadacz. Do wniosków legislacyjnych odniósł się również prezes Krajowej Izby
Biegłych Rewidentów Adam Kęsik.
Senator Kazimierz Kleina zgłosił większość poprawek sformułowanych przez Biuro Legislacyjne
Kancelarii Senatu.
W głosowaniu łącznym komisja przyjęła jednogłośnie poprawki proponowane przez senatora
Kazimierza Kleinę. Poprawki senatora Grzegorza Banasia nie uzyskały większości, ale poparła ją
mniejszość komisji.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Henryka Woźniaka, a na
sprawozdawcę wniosków mniejszości – senatora Grzegorza Banasia.

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie 21 poprawek do ustawy.

Ad. 2 Ustawę przedstawił podsekretarz stanu w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego Witold
Jurek. Ustawa o zmianie ustawy o ustanowieniu programu wieloletniego „Budowa Kampusu 600-
lecia Odnowienia Uniwersytetu Jagiellońskiego” zmienia termin realizacji programu z 2010 r. na
2015 r. oraz zakłada zmniejszenie zakresu rzeczowego programu przez wyłączenie z realizacji
4 zadań inwestycyjnych. Zmiana przewiduje również zmniejszenie wartości kosztorysowej
z uwzględnieniem środków współinwestorów i zwiększenie nakładów z budżetu państwa na
realizację tego programu.
Sprawozdawca sejmowej Komisji Finansów Publicznych Katarzyna Matusik-Lipiec omówiła
przebieg prac legislacyjnych nad ustawą w Sejmie.
Senator Kazimierz Kleina poinformował, że według opinii Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu
ustawa nie budzi zastrzeżeń legislacyjnych.
Prorektor Uniwersytetu Jagiellońskiego prof. dr hab. Piotr Tworzewski przedstawił syntetyczną
informację na temat programu budowy III Kampusu Uniwersytetu Jagiellońskiego.
Senator Kazimierz Kleina zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek
Komisja jednogłośnie przyjęła przedstawiony wniosek.
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Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Piotra Gruszczyńskiego.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek.

Ad. 3 Ustawę przedstawił senator Kazimierz Kleina. Ustawa o zmianie ustawy o partiach politycznych,
ustawy o wyborze Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, ustawy – Ordynacja wyborcza do Sejmu
Rzeczypospolitej Polskiej i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej oraz ustawy – Ordynacja wyborcza
do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw wprowadza czasowe ograniczenie wysokości
wypłacanych partiom politycznym z budżetu państwa subwencji na działalność statutową.
Uzasadnieniem nowelizacji jest potrzeba dokonania oszczędności budżetowych w nadzwyczajnej
sytuacji kryzysu finansowego.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Marek Jarentowski przedstawił opinię w sprawie zgodności
wyżej wymienionej ustawy z Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej. Uwagi szczegółowe Biura
Legislacyjnego do ustawy omówił dyrektor Roman Kapeliński.
Senator Grzegorz Banaś zgłosił wniosek, poparty również przez senatora Wiesława Dobkowskiego,
o odrzucenie ustawy w całości.
Senator Kazimierz Kleina zgłosił wniosek przeciwny, o przyjęcie ustawy bez poprawek.
W głosowaniu komisja nie przyjęła wniosku o odrzucenie ustawy w całości, przyjęła natomiast
wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Kazimierza Kleinę. Wniosek
mniejszości przedstawi senator Grzegorz Banaś.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich.


